
令和５年５月 16日  

ＰＴＡ会員各位 

鹿児島県立明桜館高等学校  

ＰＴＡ会長  坂 井 由加里  

同研修部長  堂 園 まりも  

 

 

令和５年度ＰＴＡ研修視察について（御案内） 

 

若葉が鮮やかな季節になりました。皆さまにおかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

さて，ここ数年は新型コロナウイルスの影響もあり実施を見送ってまいりました「ＰＴＡ研修視察」を，

今年度は実施することにいたしました。下記のように，県内の大学・短期大学・専門学校への視察を計画

しております。是非この機会を利用し，お子様の進路選択に役立てていただければ幸いです。参加を希望

される場合は，QR コードから申し込まれるか，参加申込書を５月 26 日（金）までに担任の先生へ提出

してください。多数の御参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 期   日  令和５年６月 29 日（木） 

 

２ 訪 問 先  志學館大学・鹿児島女子短期大学・鹿児島医療福祉専門学校 

 

３ 日   程   ９：２０ 明桜館高校出発 

            １０：００ 鹿児島女子短期大学視察 

１１：３０ 志學館大学視察および昼食 

            １４：００ 鹿児島医療福祉専門学校視察 

１５：３０ 明桜館高校到着 

 

４ 参 加 費  なし（ただし志學館大学学食での昼食は自己負担） 

    

   ※ 時間につきましては，多少の変更もございますので御了承ください。 

※ 参加を申し込まれた方には，最終案内を後日お届けいたします。 

                                                  

令和５年度ＰＴＡ研修視察参加申込書 

※提出期限 ５月２６日（金） 

令和５年度ＰＴＡ研修視察に参加します。 

 

クラス（     ）Ｒ（   ）番  生徒氏名 （            ） 

 

                 参加される保護者の氏名（             ）  

   〃   電話番号（              ）  

 

担任 → ＰＴＡ係（中西） 

＜ き り と り 線 ＞ 

参加申込ＱＲコード 


